

خبر

رئیس‌جمهور: پدرم یک کارمند معمولی بود و خودم کارگری کردم

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور گفت: ما می‌توانیم مشکلات خود را در کشور حل کنیم به شرطی که در وهله اول باور کنیم که جایگاه ما اینجا نیست و برای رسیدن به شرایط بهتر باید تلاش کنیم. رئیس‌جمهور در همایش تجلیل از برگزیدگان بخش کشاورزی، گفت: شما سرمایه‌های بزرگ این کشور هستید. هر تغییری از باور اولیه شکل می‌گیرد. این باور که من می‌توانم کاری را انجام دهم س‌رآغاز رشد و توسعه است. ما می‌توانیم مشکل خود را در کشور حل کنیم. اول باید باور کنیم. مگر دیگران چه کردند که ما نمی‌توانیم. یک ضربه می‌خواهد که بیدار شویم. چه کسی گفته که ما از دیگران پایین‌تر هستیم؟ وی اظهار کرد: بسته به سوآلی که در ذهن ما شکل می‌گیرد و دغدغه‌ای که در وجود ما بروز می‌کند. فردا زندگی ما ساخته می‌شود. جایگاه ما اینجا نیست که هستیم. وقتی ببذیریم به جایی که باید برسیم شروع به تلاش و مطالعه و تجربه و یادگیری می‌کنیم. امکان ندارد آدم باوری را داشته باشد و به آن نرسد.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: جای خودمان را باید خودمان مشخص کنیم. این آغاز هر تحول و دگرگونی است. اگر من به عنوان مسئول اینجا هستم، پدرم یک کارمند معمولی بود. در مزرعه‌ها کشاورزی و کارگری کردیم. اما همواره فکر کردیم خانواده و محل و شهر و کشور ما باید برتر شود. برای رسیدن به این هدف تلاش کردیم. باید ادامه داشته باشد. در کشوری زندگی می‌کنیم که مقدار آب و خاک در آن مشخص است.

وی تأکید کرد: ما باید کاری کنیم این آب و خاک همواره بماند و جاری باشد. شما می‌توانید این مدیریت را داشته باشید. اگر بیشتر از تعادل مصرف کنیم، فردا باید سرزمین را رها کنیم. اگر آب نباشد نمی‌توان کاری را پیش برد. کاری که دختر عزیز ما در حوزه آبیاری کرده اقداماتی است که باید فکر کنیم تا با امکانات خود چگونه حرکت کنیم که برای همیشه بمانیم.

پزشکیان بیان کرد: اینکه چگونه این آب و خاک را مدیریت کرده و چه چیزی را با چه کیفیتی بکاریم، جزء الغای تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری ماست. چه بکاریم و چه مقدار بکاریم و کجا عرضه کنیم. سال‌ها دیدیم چیزی را کشت کردیم که بعد از مدتی روی دست کشاورز مانده، چراکه نیاز نبوده است. تناسب بین عرضه و تقاضا باید برقرار شود. باید برنامه‌ریزی کنیم. حاکمیت و دولت و نهادها وظیفه دارند. چگونه می‌توانیم با همسایگان تبادل کنیم. چه چیزهایی را باید با همسایگان خود تبادل کنیم. چه استانداردهایی داشته باشد که در بازارهای بین‌المللی رد نشود. بازارها باید تشنه کالایی باشد که شما تولید می‌کنید.

وی خاطرنشان کرد: اگر این نگاه را داشته باشید بازار را به دست می‌گیرید. انجمن‌های شما و سازمان‌ها و نهادهای شما می‌توانند این کار را انجام دهند. وزارتخانه باید بیشتر را برای رشد و ارتقای شما فراهم کند. من خبر دارم که کشاورزان چگونه زحمت می‌کشند. جنسی را که کشاورز تولید می‌کند، دلان از دست آنها درآورده و چندین برابر در بازار می‌فروشند. رئیس‌جمهور بیان کرد: باید با هم راهی پیدا کنیم. کشاورز یک سال زحمت می‌کشد اما به قیمت پایین محصول او را می‌گیرند و کران می‌فروشند. نباید حاصل زحمت کشاورز هدر رود. ما آماده هستیم و هر کاری بتوانیم برای رشد و بهبود کیفیت محصولات شما انجام می‌دهیم. شما اگر نوبدید مردم نان شب نداشتند. خدا شما را برای کشور حفظ کند و قدرت شما را زیاد کند. ان‌شاءالله به دنبال ایدئال بهتر باشید. کیفی‌تر کشت کنید. آب کمتری مصرف کنید. اگر باور خود را تغییر دهید.

وی در پایان بیان کرد: تناسب بین منابع و مصارف اصل است. باید بتوانیم با نگاه خود تناسب را در منابع و مصارفی که داریم ایجاد کنیم. منابع ما آب و خاک است. باید طوری برداشت کنیم که نابود نشود. وگرنه کشاورزی نابود می‌شود. ما کمک خواهیم کرد این مدیریت رقم بخورد. از همه عزیزانی که قدم بلندتر برداشته و با کیفیت بهتر کاشت و برداشت داشتند قدردانی می‌کنم. ما در دولت پشتیبانی می‌کنیم تا استقلال و سربلندی حفظ شود و این منابع برای نسل‌های بعدی باقی بمانند.



یزیدیان: توافق‌نامه جامع راهبردی ایران و روسیه می‌تواند اتفاقات بزرگی را رقم بزند

عضو گروه دوستی پارلمانی ایران و روسیه معتقد است با توجه به رشد تکنولوژی در ایران، نیاز بازار روسیه به برخی از محصولات ایرانی به‌ویژه محصولات کشاورزی و همچنین موقعیت جغرافیایی و شاهراه‌بودن ایران، انعقاد توافق‌نامه جامع میان ایران و روسیه می‌تواند اتفاقات خوبی را رقم بزند.حامد یزدیان، نماینده مردم اصفهان و عضو گروه دوستی پارلمانی ایران و روسیه، در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به امضای توافق‌نامه جامع راهبردی ایران و روسیه از سوی رؤسای جمهور دو کشور در روزهای گذشته و تأثیر این توافق‌نامه در اقتصاد و روابط دو کشور گفت: از دیرباز کشور روسیه از لحاظ تجاری و اقتصادی برای ایران کشوری مهم و از شرکای اقتصادی ایران محسوب شده است؛ بر همین اساس فکر می‌کنم انعقاد این معاهده در این زمان می‌تواند اتفاقات بزرگی را رقم بزند. وی با بیان اینکه «حجم صادرات ایران به روسیه رقم درخور توجهی است»، اظهار کرد: تصور من این است که ایران امروز برای روسیه دیگر کشور سال‌های قبل نیست، بلکه کشوری است که در حال فروش پیهاد به روسیه است. همچنین بر این باورم که بعد از جنگ اوکراین، شرایط روسیه نیز تغییر کرده است؛ این کشور دیگر روسیه گذشته نیست و بعد از این جنگ ارتباطاتش با دنیا تغییر درخور توجهی کرده است. همه اینها می‌تواند اتفاقات خوبی را در ارتباط دو کشور ایران و روسیه رقم بزند. این نماینده مجلس ادامه داد: با توجه به رشد تکنولوژی در ایران، نیاز بازار روسیه به برخی از محصولات ایرانی به‌ویژه محصولات کشاورزی و همچنین موقعیت جغرافیایی و شاهراه‌بودن ایران، انعقاد توافق‌نامه جامع میان ایران و روسیه می‌تواند اتفاقات خوبی را رقم بزند. یزدیان در پایان درباره زمان بهره‌برداری از توافق‌نامه‌های میان کشورها عنوان کرد: در موافقت‌نامه‌ها، موضوعات کلی توافق می‌شود و سپس اجرای کلی آنها وابسته به اراده کشورها در انعقاد قراردادهای مختلف است و اراده دولت‌ها در این زمینه تأثیرگذار است. همچنین بخش خصوصی می‌تواند با همکاری با دولت، از مفاد این تفاهم‌نامه‌ها به نفع صادرات کشور استفاده کند. دولت باید تسهیلات و هماهنگی‌های لازم را برای بخش خصوصی فراهم کند. به نظر من شرایط اقتصادی کشور به‌گونه‌ای است که در کوتاه‌مدت نیز می‌توان اثرات این توافق‌نامه‌ها را مشاهده کرد.

وحیده کریمی: ترور دو چهره شناخته‌شده در دنیای قضاوت، شوک خبری‌ای بود که با خود مجموعه‌های شایعه را همان لحظات نخستین انتشار خبر به همراه داشت؛ از گمانه‌زنی‌ها در رسانه‌ها ضارب گرفته تا محل ترور که بارها در رسانه‌های مختلف تغییر کرد تا اینکه مرکز رسانه قوه قضائیه ابتکار عمل را به دست گرفت و با اطلاع‌رسانی، به اصلاح اخبار نادرست پرداخت.

با توجه به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، ترور در دیوان عالی کشور یعنی در کاخ دادگستری روبه‌روی خیابان بهشت و در محل کار هر دو قاضی انجام شده است. طبق گزارش‌های رسمی، تاکنون می‌دانیم ضارب یک نفوذی بوده و با توجه به تبجری که در استفاده از اسلحه داشته و توانسته دو هدف اصلی خود را ترور و هنگام فرار خودکشی کند، گمانه ترویبستی بودن اقدام و آموزش‌دیده‌بودن او تقویت شده است و باید دید با تکمیل تحقیقات، وابستگی او به گروهک تروریستی خاصی مشخص خواهد شد یا خیر.

البته در گزارش رسمی قوه قضائیه که در ساعات نخستین منتشر شد، آمده است: «فرد مسلحی «نفوذی» در دیوان عالی کشور در اقدامی برنامه‌ریزی‌شده اقدام به ترور دو قاضی شجاع و پراسابقه در مبارزه با جرائم علیه امنیت ملی، جواسیس و تروریسم کرد. حجت‌الاسلاموالمسلمین رازینی، رئیس شعبه ۳۹ و حجت‌الاسلاموالمسلمین مقیسه رئیس شعبه ۵۳ دیوان عالی کشور بودند. در بی این اقدام ترویستی، دو قاضی خدم، انقلابی و قاطع در برابر مخلان امنیت مردم به شهادت رسیدند».

در ادامه مجموعه‌های از اخبار نادرست تکذیب شدند؛ مانند تکذیب ادعای مجروح‌شدن حجت‌الاسلاموالمسلمین نسیری در حادثه ترویستی. آقای نیری اساسا در محل وقوع حادثه ترویستی حضور نداشته است و خبر مجروح‌شدن قاضی میری نیز تکذیب شد.

با توجه به اهمیت پیگیری قضائی، با دستور دادستان کل کشور به دادستان تهران، پیگیری ویژه حادثه ترویستی آغاز شد. در دستور دادستان کل کشور به دادستان تهران تأکید شده است پرونده به‌سرعت مورد بررسی قرار بگیرد و با هماهنگی ضابطین، برای شناسایی و دستگیری عقبه این جنایت تمام اقدامات لازم انجام شود.

اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضائ نیز روز گذشته در تشریح حادثه ترور دو نفر از قضات دیوان عالی کشور، توضیحاتی داد و گفت: صبح حوالی ساعت ۱۰ تا ۱۰:۴۵، فردی مسلح به سلاح کمتری، در دیوان عالی کشور وارد اتاق دو نفر از قضات باسابقه و شجاع قوه قضائیه شد که این دو نفر شهیدان حجت‌الاسلاموالمسلمین علی رازینی و حجت‌الاسلاموالمسلمین محمد مقیسه بودند. به گفته او، این دو قاضی به دلیل مسئولیت‌های مهمی که در قوه قضائیه از سال‌های گذشته تاکنون داشتند و منشأ خدمات شایانی بوده و پرونده‌های مهمی را در رابطه با مسائل امنیتی رسیدگی کرده بودند، همواره مورد بغض و کینه دشمنان نظام و اسلام بودند. جهانگیر ادامه داد: در سال اخیر قوه قضائیه اقدامات گسترده‌ای را برای شناسایی عوامل و عناصر وابسته به جریانات صهیونیستی و نفاق ازجمله جواسیس و گروهک‌های ترویستی در دستورکار قرار داد که نمونه آن محاکمه جریان‌های نفاق و عوامل نفوذی آنان بود. به گفته او، این اقدامات دستگه‌ها، خشم و کینه دشمنان را به دنبال داشته و نتیجه آن به شهادت



در یک عملیات ترویستی ۲ قاضی در محل کار خود شهید شدند

ترور در «دیوان»

دیوان

رساندن دو نفر از قضات شریف و بزرگوار دیوان عالی کشور بوده است. جهانگیر با بیان اینکه یکی از محافظان شعبه نیز در این جریان مجروح شد، تأکید کرد: چون فرد مسلح بلافاصله از شعبه خارج شد و در حال فرار خودکشی کرد، اکنون نمی‌توانیم اطلاعات جدیدی ارائه کنیم، اما پس از بررسی سوابق فرد ضارب، به ملت ایران اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.

رئیس قوه قضائیه نیز در پیامی شهادت دو قاضی را تسلیت گفت. در پیام محسنی از‌های آمده است: «شهادت دو تن از قضات برجسته، انقلابی و مجاهد دستگاه قضا حجج‌الاسلام آقایان علی رازینی و محمد مقیسه در اقدام ترویستی روز شنبه، همه خادمان نظام جمهوری اسلامی در عدلیه را عزادار و سوگوار نمود. این دو شهید عدلیه طی سالیان دراز خدمت در دستگاه قضا، پیوسته در خط مقدم تحقق عدالت و استیفای حقوق مظلومین از ظالمان و فاجران و تبهکاران بودند و لحظه‌ای در محاکمه و مجازات ترویست‌ها، جاسوسان، قاتلان مردم و تهدیدکنندگان امنیت شهروندان، دچار سستی و فترت نشدند. این دو قاضی شهید، در مقام قضا و احیای حقوق مردم، قاطعیت، شجاعت و صراحت داشتند و همین امر، ناکثان و منافقان را ناخوش می‌آمد.

شهیدان رازینی و مقیسه حقیقتا از مؤمنان راستین به انقلاب اسلامی و مکتب امامین انقلاب و از خدمتگزاران حقیقی مردم بودند. آنان به واسطه احکام قاطع‌شان در قضاوت و تفهیم مردم، برای بازماندگانشان صبر و اجر شهدا علو در جات، برای بازماندگانشان صبر و اجر و برای مصدومان شفای عاجل خواستارم.» رئیس مجلس شورای اسلامی هم با تسلیت شهادت دو قاضی دیوان عالی کشور، بر لزوم بررسی دقیق ابعاد حادثه توسط نهادهای امنیتی و انتظامی و کمیسیون‌های قضائی و حقوقی و امنیت ملی مجلس تأکید کرد.

در ادامه واکنش‌های رسمی به این ترور، علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «هر وقت روز‌های از امید و کنشایش برای حل مسائل بدیدار می‌شود، بدخواهان ایران با خشونت و به‌طور هدفمند و منفاقله اقدام به ترور با عملیات خونین مانند آنچه امروز با ترور در قوه قضائیه اتفاق افتاد، می‌کنند. مردم ایران همواره تنفر خود را از این ترویست‌های وابسته ابراز کرده‌اند. هوشمندی همگانی، این توطئه‌ها را در ادامه روند همدلی ایرانیان خثنی می‌کند».

حسام‌الدین آشنا نیز در واکنش به این ترور با توییستی اذهان افکار عمومی را به ترورهای گروه مجاهدین خلق (منافقین) رهنمود شد و نوشت: «از دهه ۶۰ تاکنون خطر سازمان منافقین از هر زمان بیشتر است».

احمد زیدآبادی هم در کانال تلگرامی خود یادداشتی با عنوان «تقیح ترور» منتشر کرد و نوشت: «گرچه برای روشن‌شدن ابعاد ماجرای ترور قضات دیوان عالی و عوامل و انگیزه‌های آن باید منتظر ماند، اما ترور فی‌نفسه اقدامی مذموم است و معمولاً پیامدهای مخرب و ناگواری برای جامعه به دنبال دارد. ترور از سوی هرکسی، علیه هرکسی و با هر انگیزه‌ای، لازم است به‌طور یکپارچه در محکوم بشود، به‌خصوص در این شرایط ایران که بی‌نهایت خطیر است».

محمدسرگزی، نماینده مجلس نیز درباره ترور حجت‌الاسلام رازینی رئیس شعبه ۳۹ و حجت‌الاسلام مقیسه رئیس شعبه ۵۳ دیوان عالی کشور گفت: شهادت دو قاضی برجسته دستگاه قضائی که عمر طولانی خودشان را برای موضوعات مختلف کشور در شرایط حساس در ۴۵ اخیر گذاشتند، تسلیت عرض می‌کنم. به علاوه کارکنان و قضات شریف دستگاه قضائی و رئیس دستگاه قضا و مقام معظم رهبری تسلیت عرض می‌کنم. عضو حقوقی و قضائی مجلس افزود: اتفاقی که افتاد، توسط مجموعه‌های امنیتی و قضائی سریعاً در حال پیگیری است و گمانه‌زنی‌هایی در فضای مجازی اتفاق می‌افتد که ممکن است خیلی از این موارد صحت نداشته باشد. وی خاطرنشان کرد: کمیسیون حقوقی قضائی مجلس شورای اسلامی هم از باب همراهی با عزیزان در دستگاه قضائی این موضوع را قطعا پیگیری خواهد کرد و ان‌شاءالله اطلاعات تکمیلی را هم به نظر مردم خواهیم رساند. سرگزی تأکید کرد: هم‌وطنان عزیز ما از اطلاعات و اخبار را از مراجع رسمی دریافت کنند.

یادداشت

تخصیص بودجه دولتی برای آموزشگاه‌های حزبی ممنوع

تخصیص بودجه به این‌گونه مؤسسات هرچند امتیاز ارزشمندی را نصیب یک جریان سیاسی می‌کند، اما برای جامعه امروز ایران بسیار پرهزینه است. اول اینکه به رشد‌کسری بودجه و تندترشدن آتش تورم کمک می‌کند. دوم اینکه به گسترش فضای بی‌اعتمادی بین مردم و دولت کمک می‌کند؛ زیرا مردم به لطف فضای مجازی از جزئیات این شیوه تخصیص منابع خبردار می‌شوند. سوم اینکه دسترسی این‌گونه مؤسسات به منابع عمومی موجبات گسترش ناکارآمدی را در همین نهادها فراهم می‌آورد؛ زیرا آنها با برخورداری از منابع عمومی، دیگر نیازی به جلب رضایت هیچ ذی‌نفعی ندارند. چهارم اینکه سایر فعالان سیاسی در قالب احزاب و انجمن‌های سیاسی که چنین رانتی ندارند، به تدریج به سمت روش‌های رادیکال‌تر هل داده می‌شوند و این به معنای ترویج رفتارهای تندروانه در سپهر سیاسی کشور است. به این ترتیب می‌توان ادعا کرد رقم بودجه تخصیصی به این مؤسسه، کمترین سرفصل هزینه‌ای در سبایه هزینه‌های تحمیلی این شیوه نادرست تخصیص منابع عمومی است. ممنوعیت تخصیص بودجه به آموزشگاه‌های حزبی ازجمله مؤسسه اشاره‌دنده، شاید قدم کوچکی در مسیر اصلاحات بودجه‌ای باشد، اما بی‌تربید آثار مثبت عمیقی را در پی خواهد داشت و به جوانان متبحر و مجربان را درخواست کرد. در پیام به‌کارگیری چنین روش‌های تبعیض‌آمیزی سرخورده شده‌اند، امید به آینده را هدیه خواهد داد. به همین دلیل، نگارنده قویا توصیه می‌کند متولیان امر هرچه سریع‌تر مسیرهای دسترسی چنین مؤسساتی را به منابع عمومی کشور مسدود کنند. امروز بهتر از فرداست.

انتقال پایتخت، جدی یا توهم

اگر تهران مغشوش و به‌هریخته و متراکم و آلوده و چنین و چنان است، فی‌نفسه مشکل شهر و موقعیت جغرافیایی آن نیست. مشکل از کارکراران اجرائی نظام است. دولت چرا به مناطق و استان‌ها، چه با تقسیمات موجود یا تقسیماتی جدید با مناطق بزرگ‌تر، اختیارات توسعه‌ای را واگذار نمی‌کند تا نمایندگان صاحب اختیار و نمایندگان محلی، مناطق و شوراها خود به تمشیت امور بپردازند. دولت امنیت و سیاست خارجی و کلیات سیاست داخلی را تمشیت کند، آن‌گاه خودبه‌خود از هجوم مردم به مرکزکاسته می‌شود ومناطق توسعه متوازن می‌یابند. فرض بر انتقال پایتخت هم باشد، در هر مکان فاقد امکانات که انتقال پایتخت میسر نیست؛پایتخت جدید مازنی (پوتراچای) تا کوالالامپور نیم‌ساعت است. اگر انتقال پایتخت در نزدیکی‌های تهران گفته می‌شد، شاید توجیه‌پذیر بود. در این زمان که ارتباطات صوت و تصویر و انتقال اطلاعات به کمال رسیده و جلسات مجازی از پلنفرم‌های متعدد اغلب باکیفیت‌تر از جلسات حضوری است، مکان خیلی مؤثر نیست، مگر در شرایط خاص. منطقه مکران که برای توسعه صنعتی و تجارت جهانی، مانند صنایع آبر و دریامحور مورد توجه است، از نظر حمل‌ونقل و هاب کالا و خدمات دریایی متنوع، سوخت‌گیری و تعمیرات کشتی‌ها، فرودگاه بین‌المللی، ایجاد شهر و شهرک‌های صنعتی با آمایش دقیق علمی چرا تاکنون معطل مانده؟ اما اگر صد شهر مثل دوبی هم در جنوب ایجاد شود، برای پایتختی مناسب نیست و تهران نمی‌شود، مگر جای ارزش‌ها و مفاهیم عوض شود.

کدام‌یک جمهوری اسلامی است؟

چنین مدعایی نیازمند آن است که با همگان یکسان برخورد شده باشد و این همه تناقض در آن دیده نمی‌شد و شواهد کافی از حکایت‌های زندانیان با یکدیگر تعارض وجود نداشت. با اینکه عاملان و آمران چنین برخورد‌هایی از مصونیت برخوردار بوده و مثلا همچون قاضی مرتضوی تحت تعقیب قانونی قرار نمی‌گرفتند یا اینکه همه قضات قوه قضائیه از سیاست‌کسانی در این امور بیرونی می‌کردند. اما اگر چنین نباشد، کرین دیگری نیز مطرح می‌شود؛ یعنی نیروی انسانی حامل جمهوری اسلامی از حیث رویکرد و رفتار و مدنیت دنیاباره و بلکه چندپاره است و از این‌رواست که عزم تصمیم دل‌باغین را پاره پاره کرده است. ملاحظت انسانی قانونمندی حکومت‌ومقبولیت‌نظام در میان جوانان در گرورفع این‌گونه تناقضات است؛ «قول و فعلی بی تناقضی باید/تا قبول اندر زمان پیش آیدت» (مولوی).

شرق روزانه